
6034 DIÁRIO DA REPÚBLICA — II SÉRIE N.o 80 — 24 de Abril de 2006

Descrição Prazo de
execução Forma de adjudicação Entidades

adjudicatárias
Valor

(euros)
Natureza dos

trabalhos

minal norte numa extensão de
650 m, desmonte e dragagem
de um afloramento de enroca-
mento a poente da extremidade
do TGL e carga, transporte por
camião, descarga e espalha-
mento de 200 000 m3 de mate-
rial arenoso/lodoso em locais
indicados em peça desenhada.
D e p o s i ç ã o d e c e r c a d e
5 800 000 m3 em terra a sul e
a poente do TGS.

30 de Março de 2006. — O Presidente do Conselho de Administração, José Luís de Azevedo Cacho.

CENTRO HOSPITALAR DO BAIXO ALENTEJO, E. P. E.

Despacho n.o 9226/2006 (2.a série). — Por despacho do conselho
de administração do Centro Hospitalar do Baixo Alentejo, E. P. E.,
de 14 de Fevereiro de 2006:

Maria da Graça Travessa Ferreira Piçarra, Maria Bárbara Rodrigues
Palma Bule e João António Cataluna Mendonça — nomeados defi-
nitivamente assistentes administrativos principais do quadro de pes-
soal do Hospital de São Paulo — Serpa, tendo precedido concurso
interno de acesso limitado, ficando exonerados da anterior categoria
à data da tomada de posse. (Não carece de fiscalização prévia
do Tribunal de Contas.)

5 de Abril de 2006. — O Presidente do Conselho de Administração,
Rui Sousa Santos.

CENTRO HOSPITALAR DE LISBOA OCIDENTAL, E. P. E.

Aviso n.o 4969/2006 (2.a série). — Dando cumprimento ao esti-
pulado no n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de
Março, avisa-se que a partir da data da publicação deste aviso se
encontra afixada no placard do Serviço de Administração de Pessoal
a lista de antiguidade do pessoal do Hospital de Egas Moniz, S. A.

Cabe reclamação, a deduzir no prazo de 30 dias consecutivos a
contar da data da publicação deste aviso.

28 de Março de 2006. — Pelo Presidente do Conselho de Admi-
nistração, o Vogal Executivo, João Nabais.

Despacho n.o 9227/2006 (2.a série). — Por despacho de 16 de
Março de 2006 do conselho de administração do Centro Hospitalar
de Lisboa Ocidental, E. P. E.:

Cristina Oliveira Gonçalves, assistente administrativa do quadro de
pessoal deste Centro Hospitalar, Hospital de Egas Moniz, aprovado
pela Portaria n.o 1032/95, de 24 de Agosto — autorizada a iniciar
o regime de horário parcial (dezassete horas e trinta minutos sema-
nais) com efeitos a 20 de Março de 2006.

30 de Março de 2006. — Pelo Presidente do Conselho de Admi-
nistração, o Vogal Executivo, João Nabais.

Despacho n.o 9228/2006 (2.a série). — Por despacho de 23 de
Março de 2006 do conselho de administração do Centro Hospitalar
de Lisboa Ocidental, E. P. E.:

Bruno José Almeida Pereira, enfermeiro graduado do quadro de pes-
soal da função pública deste Centro Hospitalar, Hospital de Egas
Moniz — autorizada a renovação do regime de tempo parcial (vinte
e quatro horas semanais) pelo período de 12 meses.

30 de Março de 2006. — Pelo Presidente do Conselho de Admi-
nistração, o Vogal Executivo, João Nabais.

CENTRO HOSPITALAR DO NORDESTE, E. P. E.

Aviso n.o 4970/2006 (2.a série). — Devidamente homologada por
deliberação do conselho de administração do Centro Hospitalar do
Nordeste, E. P. E., de 29 de Março de 2006 e nos termos do artigo 38.o

do Decreto-Lei n.o 437/91, de 8 de Novembro, torna-se pública a
lista de classificação final dos candidatos admitidos ao concurso
interno geral de ingresso para provimento de oito lugares na categoria
de enfermeiro de nível 1, da carreira de enfermagem, do quadro
de pessoal da Unidade Hospitalar de Macedo de Cavaleiros, Centro
Hospitalar do Nordeste, E. P. E., aberto por aviso publicado no Diário
da República, 2.a série, n.o 240, de 23 de Setembro de 2005:

Valores

Rui Manuel Peredo Ricardo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19,66
Maria José da Silva Rodrigues . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19,34
Virgínia Figueiredo de Sousa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19,30
Maria Olinda Pedro Pinto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19,10
Carlos José Almeida . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,96
Rogério Paulo Talhas Pires . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,64
Marisa Cristina Ferreira Figueira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,61
Marisa Elisabete Coelho Nunes Podence . . . . . . . . . . . . . . . . 18,44
Cristina Alexandra Fernandes Rodrigues . . . . . . . . . . . . . . . . 16,14
Cecília Cândida Rodrigues . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,10
Adélia Teresa Fernandes Alves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Carla Cristina Ventura Dias Morais . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,66
Paula Cristina Gonçalves Sarmento . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,30
Maria Ângela Afonso Encarnação . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,18
Ana Glória Mahomed Gonçalves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,95
Helena Maria Fernandes Ribeiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,93
Rafael José Carvalho Vaz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,76
Elisabete da Conceição Calvo Gonçalves . . . . . . . . . . . . . . . . 14,25
Fernanda Marisa Oliveira Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,33
Cristina Sofia Fernandes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,02
Deolinda da Conceição Costa Alves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,98
Hortense Conceição Gomes Tenda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,74
Liliana Alexandra Fernandes Rocha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,39
Maria Filomena Teixeira Cardoso Costa . . . . . . . . . . . . . . . . 12,10
Fábia Maria Freire Ferreira Santos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,09
Ana Margarida Correia Macedo Afonso . . . . . . . . . . . . . . . . 11,39
Sónia Cristina de Sousa Ferreira Mendes . . . . . . . . . . . . . . . . 11,15
Victor Carlos Alves Gonçalves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,83
Ana Bela Anjos Afonso . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,58
Cesário Manuel Pimenta Pires . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,19

Da homologação cabe recurso, com efeito suspensivo, a interpor
para o Ministro da Saúde no prazo de 10 dias contados a partir da
data da presente publicação.

31 de Março de 2006. — O Vogal do Conselho de Administra-
ção, Fernando Alberto Alves.

Despacho n.o 9229/2006 (2.a série). — Por despacho do conselho
de administração do Centro Hospitalar do Nordeste, E. P. E., Unidade
Hospitalar de Macedo de Cavaleiros, de 29 de Março de 2006:

Natália da Assunção Ledesma e Luciano Augusto Florindo
Peredo — nomeados, após concurso interno geral de acesso para
provimento, na categoria de enfermeiro-chefe do quadro de pessoal
da Unidade Hospitalar de Macedo de Cavaleiros, Centro Hospitalar
do Nordeste, E. P. E. (Processos isentos de fiscalização prévia do
Tribunal de Contas.)

3 de Abril de 2006. — O Vogal do Conselho de Administração,
Fernando Alberto Alves.




